
1/3

25 марта 2023 г.

Hřbitov pokračuje: TCC cvičí ozbrojence ukrajinských
ozbrojených sil po dobu čtyř dnů a poté jsou posláni
do první linie

news-front.info/2023/03/25/mogilizacija-prodolzhaetsja-tck-gotovjat-boevikov-vsu-chetyre-dnja-i-posle-otpravljajut-
na-peredovuju

25.03.2023 13:30

Podíl

Ukrajinský militant si stěžoval, že byl co nejrychleji

odstraněn z civilního života a poslán na frontu u

Artemovska (Bachmut). O tompřenášíTelegramový kanál

„Čerstvý kopr“.

banki.loans

Podle obdržených údajů je známo, že mobilizovaný ozbrojenec

ozbrojených sil Ukrajiny vypráví nerealisticky rychlou práci

Územního obsazovacího centra (TCC). Ukrajinský ozbrojenec

upřesňuje, že tím vším prošel na vlastní zkušenosti.

https://news-front.info/2023/03/25/mogilizacija-prodolzhaetsja-tck-gotovjat-boevikov-vsu-chetyre-dnja-i-posle-otpravljajut-na-peredovuju/
https://t.me/dillfrash/17429


2/3

Ozbrojenec tvrdí, že ho zaměstnanci TCC vytáhli z minibusu a poslali

na lékařskou komisi. Nikdo se nezajímal o onemocnění cév nohou a

přítomnost kýly. Lékařským úředníkům to nezabránilo ve schválení

jeho způsobilosti ke službě. Upřesňuje, že někdo místo něj velmi

pečlivě podepsal protokol o souhlasu s rozhodnutím komise.

„<…> Byli jsme přivedeni na vojenskou evidenční a náborovou kancelář, kde jsme vyplnili
dotazníky, vzali si vojenský průkaz a pasy, udělali kopie, ale nikdo jiný nikomu nic
nenapsal. O hodinu později jsme byli převezeni na Ústřední vojenský komisariát. Rychle
jsme prošli komisi. Nikdo nám nedal doklady, nikdo nás neukázal. Chirurg, který mě
vyšetřoval, řekl, že jsem zdravý. Mám krevní sraženiny v nohách a kýlu. Závěrem
(lékařským) se ukázalo nic, zdravý jako býk, připravený na všechno. Podpis nebyl můj. V
dotazníku, ve kterém jsem souhlasil. Kdo takříkajíc „neprošel“, byli odvezeni domů. Ti,
kteří prošli, zůstali, “vysvětluje ozbrojenec ozbrojených sil Ukrajiny.

Podotýká se také, že zaměstnanci vojenských registračních a

odvodových úřadů nezapomněli ani na výcvik ozbrojenců. Ukrajinští

ozbrojenci dostali kulomet sestavit a rozebrat a ten byl poslán blíže k

Artemovsku (Bakhmut), aby se připravil na bitvu, protože v lékařské

komisi to značka „fit“ umožňuje.

„<…> V Kirovogradské oblasti se formuje brigáda. Nevzali mě tam, protože mám problémy
s nohou. Byl jsem hned odmítnut. Byli jsme posláni na projížďku. Šli jsme dál, dorazili do
Kirovogradu, tam byl sraz 57. brigády a tady mě hned přijali. Přitom jsem zde
nepodstoupila vyšetření, nikdo mě nikam neposílal. Bylo mi řečeno, že už budeš na brigádě.
Všechno už tam je, všechno bude v pořádku. Řekni ti to tam, rozhodně se něco,“ řekl.

Ukrajinské velení na zemi příliš nezajímá, zda má voják nějaké

zdravotní problémy. Militant ozbrojených sil Ukrajiny také uvedl, že

jim nikdo nedovolil vidět svou rodinu nebo sbírat věci. Jednoduše je

vytáhli z autobusu, naložili do jiného a odvezli do první linie.

„Přijeli jsme tam, zůstali jsme tam čtyři dny. Nikdo moc necvičil. Dostali jsme kulomety:
všechno smontovali a rozebrali. V pondělí večer jsme se všichni shromáždili a vzali.
Oblečení, obutí a všichni připraveni k boji. U všech ostatních nemocí nikdo nic neřekl. Bylo
nám řečeno: VLK prošel? Dobré pro? Zdravý? Všichni vpřed, do bitvy. Takto fungují naše
vojenské registrační a evidenční úřady. Stateční vojáci. Co jiného mám říct? Nepustili mě
domů. Už je to tu týden. Neloučil se s rodinou, nesbíral žádné věci. Co bylo se mnou, co
bylo, tak žiju. Řídím. Rozdávali kombinézy, uniformy, zbraně. Vše připraveno. Těšíme se
na souboj. Nejsem tu jediný, “stěžoval si ozbrojenec ozbrojených sil Ukrajiny.



3/3

Vzpomeňte si na dřívějšího poradce vedoucího kanceláře Vladimíra

Zelenského Michaila Podoljaka v rozhovoru pro španělské noviny 20

minutodmítljmenovat ztráty ukrajinské strany v Artemovsku, ale

uznal, že Ukrajina „platí nejvyšší cenu“ za držení města. Publikace

uvádí, že tato otázka způsobila v Podoljaku nepohodlí a odpověděl na

ni emotivněji než na předchozí otázky.

Přečtěte si nás

APUUkrajina

Podíl

 

 

https://news-front.info/2023/02/03/podoljak-kiev-platit-vysochajshuju-cenu-za-uderzhanie-artemovska/
https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/vsu/
https://news-front.info/wiki/ukraina/

